事 務 連 絡

令和７年４月１８日

受講者各位

                     青森県総合学校教育センター

                      特別支援教育課長  船 水 直 樹

講座番号Ｄ２５インクルーシブな学びを支える通常の学級の授業づくりについて

 標記の件について下記のとおり連絡します。

記

１ 内容

（１）講義・演習「通常の学級における学びのユニバーサルデザイン～学びの多様性に応

える授業づくり～」では、「学びのユニバーサルデザイン」の視点を踏まえた授業づ

くりの演習を行います。

（２）演習は、御自身が担当している教科から一単元を取り上げて行います。

２ 持参物

  演習で取り上げる単元の目標と学習活動の内容が示されている資料のコピー等

  ※例：教科書、指導書、学習指導案

追加・変更の可能性がありますので、講座開始１週間前から随時当センター

Ｗｅｂページにて、講座概要及び事務連絡を必ず確認してください。

担 当：特別支援教育課

    指導主事 藤川 くみ

電 話：017-764-1993（直通）

ＦＡＸ：017-764-1992

E-mail：fujikawa-kumi@m01.asn.ed.jp